
   

 
                         ПРИЈЕДЛОГ

  
На основу члана 31. Закона о буџетском систему Републике Српске   („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 121/12, 52/14,103/15 и 15/16), члана 39. Закона о локалној 
самоуправи, („Службени  гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чл 27. и 
50. Статута града Зворник - пречишћени текст („Службени гласник града Зворник“, број: 
5/17), Скупштина града Зворник на 8. редовној сједници одржаној  дана……………2021 
године,  донијела је 

 
  ОДЛУКУ           

 о измјени Одлуке о извршењу  Буџета Града Зворник за  2021. годину 
 

I 
У Одлуци о извршењу Буџета Града Зворник за 2021. годину („Службени гласник града 
Зворник“, број 4/21), у тачки II, мијења се подтачка 1) и гласи: 
 
„1) Средства Буџета из тачке I ове одлуке распоређују се у укупном износу од  36.812.000 
КМ, од чега  36.262.089 КМ на потрошњу за одређене намјене и нераспоређени дио 
прихода (буџетска резерва) износи 549.911 КМ.“ 
 

II 
Ова одлука ступа на снагу  наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
града Зворник“. 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 
 
I  ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 
  
Правни основ за доношење одлуке садржан је у члану 31. Закона о буџетском систему 
Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“,  број: 121/12 ,  52/14, 103/15 и 
15/16 ) којим је регулисано да Скупштине града на приједлог Градоначелника доносе 
одлуку о извршењу ребаланса буџета за фискалну годину за коју се доноси буџет. 
 
 
II РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 
 
Разлог за доношење одлуке је начин и поступци који ће се примјењивати приликом 
извршења ребаланса  буџета града. С обзиром да Законом о буџетском систему 
Републике Српске није регулисано извршење и трошење средстава то се одлуком о 
извршењу буџета прописују начин извршења и рокови којих се морају придржавати 
буџетски корисници током фискалне године. 
 
 
Предлажемо Скупштини  да на првој наредној сједници усвоји приједлог ове одлуке. 

 
 
ОБРАЂИВАЧ                 ПРЕДЛАГАЧ 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ                      ГРАДОНАЧЕЛНИК         
 
 
 
 


